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Zapraszamy na Dni Lubartowa 2024 Puchar Tymbarku 
w Lubartowie

Już w najbliższy weekend Dni Lubartowa. Miasto Lubartów oraz Lubartowski Ośrodek 
Kultury zapraszają sympatyków dobrej muzyki i zabawy na festyn, 25 i 26 maja na 
placu przed ratuszem.  O atrakcjach Dni Lubartowa w wywiadzie na stronie 5.

W dniach 21-22 maja Lubartów gościł młodzieżowe drużyny 
piłkarskie z całego województwa. W naszym mieście odbył się 
jeden z największych w Europie turniejów piłkarskich dla dzieci i 
młodzieży.

W uroczystym otwarciu Finału Wo-
jewódzkiego XXIV edycji Pucha-
ru Tymbarku, który rozgrywał się 
przez dwa dni na boiskach MOSiR, 
uczestniczyli burmistrz Krzysztof 
Paśnik oraz jego zastępca Rado-
sław Szumiec.
Drużyna z powiatu lubartowskie-
go startowała pod okiem trenera 
Pawła Onyszki. Wydarzenie to jest 
jedną z najszybciej rozwijających 
się inicjatyw Grassroots w Polsce 
oraz jednym z największych w Eu-

ropie turniejów piłkarskich dla 
dzieci i młodzieży. Nagrodą Głów-
ną dla Zwycięzców Pucharu Tym-
barku jest udział w zgrupowaniu 
w Warszawie, podczas którego za-
wodnicy i trenerzy biorą udział 
w treningu pod okiem Trenerów 
Kadr Młodzieżowych, oglądają ofi-
cjalny trening kadry, uczestniczą 
w meczu reprezentacji oraz mają 
wyjątkową szansę na ekskluzyw-
ne spotkanie z piłkarzami repre-
zentacji.                            KW

Lubartów w gronie miast Unii Kultury Obszaru Metropolitalnego

Projekt zakłada wspólne przed-
sięwzięcia artystyczne oraz wza-
jemną promocję miast, gmin i po-
wiatów. Deklarację w tej sprawie 

podpisali przedstawiciele samo-
rządów, w tym burmistrz Lubarto-
wa Krzysztof Paśnik. Miasto Lubar-
tów, a także inne miasta i gminy 
stałyby się jednym z miejsc aktyw-
ności kulturalnej w ramach Euro-
pejskiej Stolicy Kultury.
Działanie na rzecz „Europejskich 
Stolic Kultury” ma na celu ochro-
nę i promowanie bogactwa i róż-
norodności kultur w Europie oraz 
podkreślanie ich cech wspólnych, 
przy jednoczesnym zwiększaniu 

poczucia przynależności obywa-
teli do wspólnej przestrzeni kultu-
rowej. Działanie ma zachęcać do 
wzajemnego zrozumienia i dialo-
gu międzykulturowego, a także 
do wyeksponowania wspólnego 
dziedzictwa kulturowego. Celem 
jest także wspieranie wkładu kul-
tury w długoterminowy rozwój 
miast, które mogą włączyć w dzia-
łania otaczające je obszary, zgod-
nie z ich indywidualnymi strate-
giami i priorytetami.   

W ramach starań Lublina o Europejską Stolicę Kultury 2029, w dniu 9 maja została zawarta Unia Kultu-
ry Obszaru Metropolitalnego – deklaracja współpracy kulturalnej w ramach Lubelskiego Obszaru Metro-
politalnego.
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Marek Danielkiewicz przez wiele 
lat pracował w lubartowskich in-
stytucjach kultury. Znany jest jako  
poeta, felietonista, recenzent lite-
racki i teatralny. Jego wiersze by-
ły tłumaczone na język angielski, 
niemiecki, francuski, litewski, wę-
gierski, rosyjski, ukraiński.
W latach 2001 – 2009 kierował 
Miejską Biblioteką Publiczną im. 
Adama Mickiewicza. Populary-
zował osobę i twórczość George’ 

a Pereca – pisarza światowej sła-
wy pochodzącego z Lubartowa. 
Od 2012 do 2023 roku pracował 
jako instruktor w Lubartowskim 
Ośrodku Kultury, gdzie prowa-
dził zajęcia z dziećmi, młodzieżą, 
seniorami. Od 1989 roku związa-
ny jest z Wydawnictwem Akcent. 
Swoje teksty publikował też w in-
nych pismach – „Agni”, „Kresy”, 
„Naput”, „Okolice”, „Opcje”, „Poezja, 
„Replika”, czy „Ruch uliczny”.

Jako pomysłodawca i prowadzą-
cy konkursy dla młodzieży moty-
wował innych do podejmowania 
własnych artystycznych prób. Był 
pomysłodawcą Konkursu Litera-
ckiego im. Ludwika Stanisława Li-
cińskiego.
Za swoją pracę był wielokrotnie 
nagradzany: Srebrny Krzyż Za-
sługi (2005 r.), Medal Pamiątko-
wy Województwa Lubelskiego 
(2020), Medal Wojewody Lubel-
skiego (2011), Nagroda Burmi-
strza Miasta Lubartów w katego-
rii działalność kulturalna (1995, 
2023). Jest dwukrotnym laurea-
tem Nagrody Literackiej im. Józe-
fa Czechowicza i Warszawskiej Je-
sieni Poezji.
Z okazji jubileuszu twórczego 
Marka Danielkiewicza zorgani-
zowano jego benefis w Muzeum 
Ziemi Lubartowskiej. 
Utwory artysty w formie teatru 
otwartego zaprezentowali ucz-
niowie II Liceum Ogólnokształcą-
cego im. P. Firleja - Mikołaj Czer-
niachowski, Gabriela Kopeć, 
Melania Słowikowska,  Liliana 
Szlachta pod kierunkiem Oli So-
larz. 
Jego twórczość przedstawił też 
Witold Dąbrowski z Teatru NN. 
Specjalną ekspozycję i niespo-
dziankę dla bohatera spotka-
nia - okolicznościowe wydawni-
ctwo pt. „Epikryza” poświęcone 
twórczości artysty opracowali i 
przygotowali Arkadiusz Derecki 
i Katarzyna Lenarciak ze Studia 
Promocji DePro. 
Kulminacją wydarzenia było od-
znaczenie Marka Danielkiewi-
cza Odznaką Honorową Zasłużo-

ny dla Kultury Polskiej przyznaną 
przez Ministra Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego na wniosek dy-
rektor Lubartowskiego Ośrodka 
Kultury Urszuli Bednarczyk. Od-
znakę wręczyli burmistrz Krzysz-
tof Paśnik i zastępca burmistrza 
Radosław Szumiec.
Benefis zorganizował Wydział Pro-
mocji, Kultury, Sportu i Komunika-
cji Społecznej UM oraz Muzeum 
Ziemi Lubartowskiej. Pomysło-
dawczynią spotkania była naczel-
nik wydziału Aleksandra Jędrysz-
ka. 

O TWÓRCZOŚCI MARKA 
DANIELKIEWICZA MÓWIĄ:

Dr hab. Krzysztof Rumowski, 
prof. UMCS

Prace Mar-
ka Daniel-
k i e w i c z a 
w p a d a -
ją mi w rę-
ce co jakiś 
czas, za-
wsze towa-

rzyszy temu jakieś zaskoczenie. 
Raz na zajęciach rysunku mówi-
łem studentom, by stworzyli coś 
sami, bez martwej natury, mo-
dela. Chodziło o autorskie pro-
jekty. Padło pytanie, a co my ma-
my rysować? W przypadku Marka 
Danielkiewicza takie pytanie 
nie pojawia się. W jego twórczo-
ści ważny jest niespokojny duch, 
wyobraźnia, metafora, potrzeba 
twórczej pracy.

Waldemar 
Michalski, 
s e k r e t a r z 
lubelskiego 
kwartalnika 
literackiego 
„Akcent”

Marek Danielkiewicz jest wybit-
nym poetą. Z miejsca swojego za-
mieszkania uczynił centrum świa-
ta. Wszystko, co się dzieje tutaj, 
ma wymiar uniwersalny i wymiar 
osobisty. Szczęśliwe miasto, które 
ma swojego poetę. Lublin zazdro-
ści, że Marek Danielkiewicz miesz-
ka w Lubartowie. W twórczości 
Marka pojawia się  kościół i cer-
kiew i bożnica jako synonimy wie-
lokulturowości. Bogactwo tej zie-
mi polega na wielokulturowości. 
Czechowicz to wykorzystał i Ma-
rek też idzie podobną drogą.

Ewa Sędziemierz, dyrektor Zie-
mi Lubartowskiej

R e g i o -
n a l i z m 
to bar-
dzo waż-
ny aspekt 
twórczości 
Marka Da-
nielkiewi-

cza. Poeta był okresowo związany 
z Lubartowskim Towarzystwem 
Regionalnym. Mojej poprzednicz-
ce, pani prezes Marii Kozioł udało 
się nakłonić pana Marka do wspo-
mnień z dzieciństwa i jest to tekst 
zanurzony w regionalizm. Ukazał 
się on w książce „Lubartów i Zie-
mia Lubartowska”. Odnajdujemy 
obrazki nostalgicznego powro-
tu do rodzinnego domu przy uli-
cy Lubelskiej, wypraw do Lublina 
prababci Kossowskiej, jest miej-
sce na lubartowską olszynkę, rze-
kę Wieprz, Żydowską Plażę, ale 
także młyn z ul. Lubelskiej, miej-
ską łaźnię czy cmentarz dla zwie-
rząt. A także ogrody, pastwiska, 
droga do Kozłówki, park, kościół 
w Sernikach.

Katarzyna Wójcik

AKTUALNOŚCI

Benefis Marka Danielkiewicza. Lubartowski artysta z ministerialną odznaką

Marek Danielkiewicz otrzymał Odznakę Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznaną przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Odznaczenie wręczyli mu 18 maja burmistrz Krzysztof Paśnik oraz zastępca burmistrza 
Radosław Szumiec podczas benefisu lubartowskiego poety, malarza, recenzenta. Jego twórczość znana jest w kręgach 
literackich w kraju i za granicą.
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I Triathlon w Lubartowie

Kapucyński Piknik Motocyklowy. Pojechali dla Marcela
Po raz 15 Stowarzyszenie Al-
wernia- Franciszkańskie Dzie-
ło Promocji Młodzieży i Rodziny 
zorganizowało Kapucyński Pik-
nik Motocyklowy przed Pała-
cem Sanguszków w Lubartowie. 
Rekordowa ilość motocykli-
stów (ponad 800) wzięła udział 
18 maja w wydarzeniu, podczas 
którego odbyła się zbiórka na 
leczenie Marcela. 
Chłopiec od urodzenia zmaga się 
z koślawością kolan i stóp, któ-
ra jest uwarunkowana chorobą 
genetyczną – dysplazją wielona-
sadową. Marcel walczy o spraw-

ność i niezbędna jest kolej-
na operacja. Jej termin jest 
wyznaczony na 6 sierpnia 
2024 roku. Chłopiec wraz 
z mamą był obecny pod-
czas pikniku, nie ukrywał 
wzruszenia ogromną liczbą 
uczestników.
Kapucyński Piknik Motocy-
klowy rozpoczął się paradą 
motocykli. Przejazd moto-
cykli odbył się ulicami: Sło-
wackiego- Lubelska- Koź-
mińskiego, Przemysłowa 
- Powstańców Warszawy- 
Szaniawskiego - Lipowa, 
następnie uczestnicy wjechali na 
plac przed Pałacem Sanguszków. 
Tam została odprawiona Msza św. 
w intencji motocyklistów przez 
księdza Andrzeja Juźko połączo-
na z poświęceniem jednośladów. 
Zainteresowani mogli obejrzeć 
wystawę klasyków, skorzystać z 
symulatora dachowania, wziąć 
udział w zawodach siłowych przy-
gotowanych przez Młodzieżowy 

Klub Sportowy „Lubartów”. Można 
było zakupić koszulki z logo pikni-
ku motocyklowego, było stoisko 
barberskie, fotobudka, konkursy, 
pokaz pierwszej pomocy. A na za-
kończenie koncert zespołu Kara-
wanzkiwi. Imprezę wsparło finan-
sowo Miasto Lubartów, a obecni 
byli burmistrz Krzysztof Paśnik i 
jego zastępca Radosław Szumiec.                             

Sylwia Cichoń

Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji w Lubartowie oraz Aktywny Lu-
bartów – Stowarzyszenie Wspiera-
jące Sport i Rekreację organizuje 
imprezę pod nazwą „Trzy Źródła 
Aktywności”. To pierwszy Nadwie-
przański Triathlon, czyli zawody w 
trzech dyscyplinach: bieganie, ka-
jakarstwo i jazda na rowerze. Wy-
darzenie odbędzie się 29 czerw-
ca. Start ( godz. 11.00) i meta będą 
miały miejsce w malowniczych 
okolicach Żydowskiej Plaży. Kon-
kurencje zostaną rozegrane w dy-

namicznych zespołach dwuoso-
bowych – 2 mężczyzn, 2 kobiety, 
pary mieszane. 
Dystanse:
Bieg: 6 km (średnio wymagająca 
trasa), kajak: 5 km (łatwa trasa), ro-
wer: 15 km (dwie pętle po 7,5 km, 
trasa terenowa). Będą puchary i 
nagrody dla najlepszych zespo-
łów oraz pamiątkowe medale dla 
wszystkich, którzy ukończą zawo-
dy w limicie czasu. Obowiązuje li-
mit zawodników: 100 (50 zespo-
łów). Rejestracja do 25 czerwca. 
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Walczyli o Puchar Burmistrza Miasta Lubartów

11 medali Lewartu podczas Mistrzostw Polski seniorów

W Lubartowskim Ośrodku Kultury 18 maja rozegrano XXI Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta Lubartów. Turniej organizowany 
jest od wielu lat tuż przed Dniami Miasta Lubartów. 

163 osoby z 35 klubów wystąpiły w XXXVII Mistrzostwach Polski seniorów oraz XI Mistrzostwach Polski seniorów starszych i weteranów w taekwon-do. 
Impreza w dniach 18-19 maja odbyła się w Rybniku. W zawodach uczestniczyło 14 zawodników Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów. 
Podopieczni trenerów Jerzego Jeduta i Jarosława Suski zdobyli 11 medali – 2 złote, 3 srebrne i 6 brązowych.

Na stracie stanęło blisko 40 sza-
chistów z Ostrowca Świętokrzy-
skiego, Ożarowa, Lublina, Janowa 
Lubelskiego, Radzynia Podlaskie-
go czy Lublina. Zawody rozegra-
no systemem szwajcarskim na 
dystansie 7 rund przy czasie 30 
minut do namysłu dla zawodnika i 
5 sekund odroczenia za ruch.
Puchary, medale, dyplomy oraz 
nagrody zwycięzcom wręcza-

li burmistrz Krzysztof Paśnik oraz 
jego zastępca Radosław Szumiec.
Najlepszym zawodnikiem tur-
nieju okazał się Franciszek Ba-
ran z LUKS Lubartów (najlepszy w 
OPEN), zaś najlepszą zawodnicz-
ką okazałą się Rozalia Romańska z 
Hetman Ostrowiec Świętokrzyski.
Oto wynik najlepszych trójek w 
poszczególnych podkategoriach 
wiekowych:

do lat 8: 1. Kajetan Parcheta, 2. Ty-
moteusz Mysiak, 3. Antoni Jedut;
do lat 10: 1. Kacper Bocian, 2. Pa-
tryk Sowa, 3. Krystian Smarzak;
do lat 14: 1. Franciszek Baran, 2. 
Krystian Kozak, 3. Rozalia Romań-
ska;
do lat 21: 1. Krystian Dębczak, 2. 
Łukasz Sadownik, 3. Bartosz Wa-
laszek;
seniorzy: 1. Stanisław Włoch, 2. 
Adam Kloc, 3. Łukasz Putowski.

Kategorie szachowe uzyskali: Ka-
tegorie IV: Tomasz Figiel, Natan 
Kurzyński, Adam Kloc, Kajetan 
Parcheta, Franciszek Sagan, Łu-
kasz Putowski oraz Milena Figiel. 
Kategorie V: Tomasz Iwanicki oraz 
Antoni Jedut. Ponadto III klasy 
sportowe uzyskali: Franciszek Ba-
ran i Maria Topór.                    PO

Tytuły mistrzowskie ostatnich Mi-
strzostw Polski seniorów zapew-
nili sobie: Kamil Stachański w wal-
kach do 57 kg oraz drużyna kobiet 
w drużynowych walkach (Niko-
la Chorałła, Mariia Fedorova, Iwo-
na Filip, Aleksandra Krupa, Oliwia 
Pietrzela, Hanna Szczygielska). 
Podczas tych zawodów w obozie 

Lewartu doszło do historycznego 
wydarzenia. Podczas Mistrzostw 
Polski seniorów w barwach lubar-
towskiego klubu wystąpiły dwa 
pokolenia zawodników będące 
najbliższą rodziną. Ojciec Mariusz 
Szczygielski i córka Hanna Szczy-
gielska. Oboje z mistrzowskiej im-
prezy wrócili z medalami.

Lubartowscy medaliści podczas 
Mistrzostw Polski seniorów oraz 
seniorów starszych i weteranów:
złote medale: Kamil Stachański – 
walki do 57 kg, drużyna kobiet w 
walkach (Nikola Chorałła, Mariia 
Fedorova, Iwona Filip, Aleksan-
dra Krupa, Oliwia Pietrzela, Hanna 
Szczygielska);

srebrne medale: Nikola Chorałła 
– walki do 50 kg, Nazar Chuma-
chenko – walki do 69 kg, Mariusz 
Szczygielski – walki do 63 kg se-
niorów starszych;
brązowe medale: Aleksandra Kru-
pa – układy formalne 5-1 kup, Oli-
wia Pietrzela – walki do 55 kg, Ma-
riia Fedorova – walki do 60 kg, 

Mateusz Marzęta – układy for-
malne 5-1 kup, Marcin Wronowski 
– walki do 75 kg, Nazar Chume-
chenko – techniki specjalne.

W barwach Lewartu w Rybniku 
wystąpili także: Gabriel Nita, Kac-
per Pietrzela i Maksym Murakhov-
skyi.                                                 ig

Drużyna kobiet Lewartu z treneramiMarcin Wronowski Mariusz Szczygielski na podium 
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Koncerty, potańcówka, dmuchańce i kuchnia świata

AKTUALNOŚCI

25 i 26 maja w Lubartowie będzie rockowo, ludowo, kabaretowo i pysznie. O nadchodzących Dniach Miasta rozmawiamy z Urszulą Bednarczyk, 
dyrektor Lubartowskiego Ośrodka Kultury.

W tym roku Dni Lubartowa po-
trwają aż dwa dni. Czy to po-
wrót do dawnej konwencji wy-
darzenia, kiedy festyny były 
wyjątkowo huczne?
Cóż, mamy co świętować - założe-
nie naszego miasta! 29 maja 1543 
roku Piotr Firlej otrzymał od kró-
la Zygmunta Starego przywilej ze-
zwalający na założenie miasta Le-
wartowa. Dni Miasta Lubartowa, 
na które zapraszamy 25 i 26 maja, 
są radosnym uczczeniem tej rocz-
nicy.

 W programie imprezy  każdy 
znajdzie coś dla siebie niezależ-
nie od wieku…
Staraliśmy się przygotować pro-
gram “Dni Miasta Lubartów” tak, 
aby sprostać oczekiwaniom po-
szczególnych grup wiekowych 
mieszkańców. Sobotni program 
rozpoczną  dzieci i młodzież z lu-

bartowskich szkół, LOK, PMDK 
oraz MKS “Lubartów”. W końcu 
niebawem Dzień Dziecka. Świę-
tujemy urodziny naszego miasta 
i bardzo cieszymy się, że przyja-
dą do nas wspaniali goście: zespół 
muzyczny ze Szkoły Artystycznej 
w Raseiniai, naszego litewskiego 
miasta partnerskiego oraz Zespół 
Pieśni i Tańca “Sokół” z Kamionki, 
nasi najbliżsi sąsiedzi. 
Sobotnie popołudnie to czas dla 
Orkiestry Dętej OSP w Lubarto-
wie, Kapeli Ludowej “Lubarto-
wiacy”, Chóru Ziemi Lubartow-
skiej oraz zespołów tanecznych z 
Lubartowskiego Ośrodka Kultu-
ry i Młodzieżowego Klubu Spor-
towego “Lubartów”. Zaprezentu-
ją się zarówno zespoły dziecięce 
i młodzieżowe, jak  również do-
rośli. Mamy nadzieję, że będzie to 
dobra rozgrzewka przed wystę-
pem znanej artystki Katarzyny Pa-

kosińskiej, na której kabaretowo 
- muzyczny program “Trzy deka-
dy śmiechu”  zapraszamy o godz. 
19.00.
Na sobotnie popołudnie i wie-
czór w szczególności zapraszamy 
seniorów - zależało nam na tym, 
aby najstarsi mieszkańcy miasta, 
którzy są bardzo zainteresowani 
kulturą, mieli możliwość uczest-
niczenia w imprezie, na której nie 
będzie dużego natężenia dźwię-
ku, a jednocześnie będzie moż-
na pośmiać się i  posłuchać pięk-
nej muzyki, a na zakończenie 
także potańczyć do starych prze-
bojów. Po koncercie gwiazdy na 
scenę wejdą “Lubartowiacy 2.0” 
z Chórem Ziemi Lubartowskiej, a 
po nich wieczór zakończy zespół 
Alibi.
No i wreszcie rockowa niedziela. 
Cieszymy się, że udało się nam za-
prosić zespół Ørganek. To niezwy-
kły projekt, założony przez lidera, 
gitarzystę, wokalistę, kompozyto-
ra i tekściarza - Tomasza Organka, 
którego średnie pokolenie fanów 
pokochało prawie dwadzieścia lat 
temu za znakomity zespół Sofa, 
a  młodsze pokolenie - za bardzo 
współczesne, rockowe brzmienie 
zespołu Ørganek. Za jakość mu-
zyczną i literacką zespół doceniają 
wszyscy, nie tylko fani - Ørganek 
otrzymał już najważniejsze pol-
skie nagrody muzyczne, w tym 
trzy statuetki Fryderyka.
Zanim gwiazda wejdzie na sce-
nę o godz. 20.30, zaprezentują się 

dwa zespoły. Pierwszy z nich to 
Relife, zespół z Lubartowa, które-
go liderem jest Zbigniew Skrzy-
pek. Jego zespoły wielokrotnie 
występowały na lubartowskich 
dniach miasta i mamy nadzieję, że 
i tym razem ich fani szczelnie wy-
pełnią rynek.
Drugi zespół to lubelski “Acute 
Mind”, którego wokalistą jest zna-
ny lubartowski muzyk i realizator 
dźwięku Marek Majewski. Artyści 
poruszają się w obrębie progre-
sywnego rocka. W swoim dorob-
ku mają dwa albumy, a koncertem 
w Lubartowie będą świętować 
swoją “osiemnastkę”, czyli jubile-
usz 18-lecia zespołu. 

Skąd pomysł na zorganizowa-
nie Miejskiej Potańcówki (25 
maja)? Jaka muzyka będzie  
przygrywała?
Obserwując środowisko seniorów 
skupione wokół LOK i wydarze-
nia im poświęcone, zauważyłam, 
że starsi ludzie bardzo potrze-
bują okazji do tańca! Oczywiście 
potańcówka jest dla wszystkich 
chętnych, ale repertuar do niej 
dobierali uczestnicy zajęć dla se-
niorów w LOK. Specjalny program 
“na rozgrzewkę” przygotowu-
je wspólnie z Chórem Ziemi Lu-
bartowskiej kapela “Lubartowia-
cy 2.0”, a stare przeboje do tańca 
zagra zespół Alibi. Liczymy na to, 
że miejski rynek zaiskrzy pod ob-
casami, bo przecież rola terapeu-
tyczna tańca jest ogromna. 

Wydarzeniu będą  towarzyszy-
ły Festiwal Foodtracków oraz 
atrakcje dla najmłodszych. Mo-
żemy zdradzić kilka szczegó-
łów?
 W sobotę dla najmłodszych 
uczestników Dni Lubartowa, na 
parkingu pod dawną siedzibą ko-
mendy straży pożarnej powstanie 
miasteczko atrakcji. Będą dmu-
chańce i plastyczne animacje dla 
dzieci, natomiast w niedzielę rano 
w tym samym miejscu MOSiR oraz 
MKTR “Relaks” przygotują rowero-
wy tor przeszkód.
Podczas Dni Lubartowa odbywał 
się będzie Street Food Polska Fe-
stiwal, czyli festiwal foodtrucków. 
Impreza znana już w naszym mie-
ście i chyba wszyscy wiedzą, że 
oznacza to pyszne jedzenie z róż-
nych stron świata, które można 
zjeść “na ulicy”, bez talerzy i sztuć-
ców. Będą to specjały inspirowane 
kuchnią amerykańską, azjatycką, 
hiszpańską, grecką, węgierską i 
oczywiście polską, a wśród nich: 
churrosy, wrapy i kanapki, np. 
z szarpaną wołowiną, amery-
kańskie kurczaki, frytki, burge-
ry np. w azjatyckim stylu, lango-
sze i kołacze, tajskie lody i gofry 
bąbelkowe, kraftowe zapiekan-
ki i lemoniada. W strefie dla dzieci 
dostępne będą specjalne foodtru-
cki oraz klasyczna wata cukrowa. 
Jednym słowem - każdy smakosz 
znajdzie tu coś dla siebie.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

Noc Muzeów w Lubartowie 

Muzealna Majówka 2024: 
podsumowanie

Gra terenowa „Lubartowskie ślady II Wojny Światowej” to główna atrakcja tegorocznej 
Nocy Muzeów w Lubartowie. Wzięły w niej udział ponad 153 osoby.

Punkty gry mieściły się między 
innymi przy SP3, dworcu kolejo-
wym, Muzeum Parafialnym, Punk-
cie Informacji Turystycznej, Koś-
ciele Ojców Kapucynów czy II LO. 
Uczestnicy musieli wiedzieć, jaka 

jednostka wyzwalała Lu-
bartów, komu poświe-
cono tablicę w Kościele 
św. Wawrzyńca. Zada-
niem było też wyszuka-
nie w internetowej wy-
szukiwarce grobów 
lubartowskich uczestni-
ków wojennych.
Od godz. 19.00 moż-
na było indywidualnie 
zwiedzać Muzeum Zie-
mi Lubartowskiej, Gale-
rię PMDK, Muzeum Kina 
Lewart, Muzeum Para-
fialne oraz wystawę ple-
nerową miejskiej biblio-
teki.
Wydarzeniu towarzyszył bene-
fis lubartowskiego artysty Marka 
Danielkiewicza. Noc Muzeów zor-

ganizowało Muzeum Ziemi Lu-
bartowskiej oraz Lubartowskie To-
warzystwo Regionalne.       (kw)

Tradycyjnie w sobotę 18 maja 
odbywała się w naszym mieście 
Muzealna Majówka. Integralną 
częścią Muzealnej Majówki była 
gra terenowa „Lubartowskie śla-
dy II wojny światowej”. W 2024 
r. przypada szereg rocznic zwią-
zanych z II wojną – wybuch woj-
ny we wrześniu 1939, zdobycie 
Monte Cassino – 18.05.1944 r., 
powstanie warszawskie w 1944 
r., działania z udziałem jedno-
stek polskich we Włoszech i Eu-
ropie Zachodniej, wreszcie dla 
nas Lubartowian – wyzwolenie 
spod okupacji niemieckiej 22 lip-
ca 1944 r. Stąd pomysł gry, któ-
rej uczestnicy mieli za zadanie 
poszukać w naszym mieście „śla-
dów” tych wydarzeń. Jednym 
z odwiedzanych miejsc stał się 
cmentarz parafialny, na którym 
należało odszukać groby uczest-
ników wojny, m.in. kilka grobów 
żołnierzy II Korpusu Polskiego, 
walczących pod Monte Cassino 
i w Europie Zachodniej ale tak-
że symboliczne groby Mirosława 
Orzechowskiego – lotnika, Wac-
ława Lalki – ofiary zbrodni ka-
tyńskiej, Ryszarda Werchrackie-
go - powstańca warszawskiego, 
Marcelego Dudkowskiego - żoł-
nierza 27 WDP AK wyzwalają-

cej Lubartów  czy Aleksandra 
Bozokiego - harcerza Szarych 
Szeregów. W grze brali udział 
uczniowie szkół podstawowych 
nr 3 i 4. 
Wieczór 18 maja był także cza-
sem indywidualnego zwiedzania 
Muzeum. Ku naszej radości od-
wiedziła nas spora grupa Lubar-
towian – dzieci, młodzieży, doro-
słych.
W organizacji Majówki tradycyj-
nie wspomogli nas niezawodni 
darczyńcy: Urząd Miasta Lubar-
tów, Bank Spółdzielczy w Lubar-
towie, Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej, Nadleśnictwo 
Lubartów, Solbet SA, Komen-
da Powiatowa Państwowej Stra-
ży Pożarnej, Centrum Obsługi 
Ubezpieczeniowo – Finansowej 
G. Opalińska, a także Lubartow-
skie Towarzystwo Regionalne i 
Muzeum Ziemi Lubartowskiej. 
Za wszystkie upominki serdecz-
nie dziękujemy.
Przy tej okazji zapowiadamy ko-
lejne wydarzenie przygotowy-
wane przez naszą placówkę – Eu-
ropejskie Dni Dziedzictwa, które 
w Lubartowie odbędą się w dn. 
14 – 15 września br. Zapraszamy. 

ES
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Grupa teatralna Scena44 z II Li-
ceum Ogólnokształcącego w Lu-
bartowie wystąpi 29 maja o godz. 
19:44 w Lubartowskim Ośrodku 

Kultury ze spektaklem pt. ”Młode 
drzewa umierają szybciej”.
Historia inspirowana jest reporta-
żem uczennicy II LO Aleksandry 
Szwajgier oraz arcydziełem lite-
ratury polskiej „Kordianem” Juliu-
sza Słowackiego. Opowieść adre-
sowana jest zarówno do młodego, 
jak i dorosłego widza, do rodziców 
oraz dzieci. Po spektaklu aktorzy 
chcą spotkać się z widzami i prze-
dyskutować problemy, które po-
rusza spektakl.

AKTUALNOŚCI

Scena44 wystąpi w LOK Duże zainteresowanie Nocą Muzeów 
w Kozłówce

Po starocie do Lubartowa

Wystawa jubileuszowa w bibliotece

Dziesiątki wystawców i tłumy 
klientów pojawiło się 18 maja 
na trzeciej Lubartowskiej Gieł-
dzie Staroci. Asortyment był 
bardzo szeroki. Można było za-
kupić stare narzędzia, militaria, 
lampy czy przedwojenną tab-
liczkę graniczną RP.
Była to kolejna giełda staroci or-
ganizowana na placu przed ratu-
szem przez Lubelską Giełdę Sta-
roci i Miasto Lubartów. Przyjechali 
handlarze z całego regionu.
- Sprzedał się przedwojenny całun 
z wizerunkiem Jezusa, kupujący in-
teresują się też ceramiką Tułowice 

wykonaną  z kamion-
ki brązowej. Zawsze 
idą stare narzędzia, bo 
są najtrwalsze – mówi 
wystawca, który przy-
jechał z Lublina.
-Można u mnie zaku-
pić zdjęcia z II wojny 
światowej żołnierzy 
Wermachtu, kule z Po-
wstania Styczniowego 
do karabinów Berdana 
czy przedwojenną tab-
liczkę graniczną RP – 
wymienia wystawca z Garwolina.
Na sprzedaż wystawiane były też 

m.in.  stare młynki wieszane na 
ścianę, aparaty fotograficzne, lu-
stra, żyrandole, komody, maszy-

ny do pisania, akordeony, kasety, 
książki czy winyle.
Kolejna Giełda Staroci na placu 

przed ratuszem już za miesiąc 15 
czerwca, cyklicznie w trzecią so-
botę miesiąca.                 (kw)

Miejska Biblioteka im. A. Mickie-
wicza 15 maja otworzyła wystawę 

jubileuszową w 115 roku swojej 
działalności. Autorami  byli Doro-

ta Gadzała i Andrzej Rybak, któ-
rzy opowiedzieli gościom o histo-
rii placówki. Zebrani wysłuchali 
dwóch wykładów. Dyrektor Mu-
zeum Ziemi Lubartowskiej, histo-
ryk Ewa Sędzimierz przedstawiła 
tradycje biblioteczne, a archeolog 
Michał Kubera przybliżył cieka-
wostki dotyczące odkryć archeo-
logicznych na terenie Lubartowa.  

Materiał: Biblioteka Miejska

Muzeum Zamoyskich w Kozłówce 
zorganizowało 18 maja Noc Mu-
zeów. Jak podaje muzeum – za-
interesowanie wydarzeniem było 
ogromne - ponad 2500 odwiedza-
jących.
Chętni mogli zwiedzać wnętrza 
pałacu bez limitów czasowych. 
Można było spotkać w salonach 

damy ubrane w stroje z minio-
nych epok. Do zwiedzania były 
wystawy -„Lapidarium” w oficynie 
północnej, wystawa „Rodzinny al-
bum” w oficynie południowej oraz 
wystawa czasowa „Ordynat i jego 
dzieło” w Teatralni.
Ponadto była okazja do obejrze-
nia kaplicy pałacowej z pokojem 
Księdza Stefana Wyszyńskiego. 
Jako dodatkową atrakcję wieczo-
ru Muzeum przygotowało po-
kaz kręconego w Kozłówce filmu 
„Pan Samochodzik i niesamowi-
ty dwór”. 

Materiał: Muzeum 

w Kozłówce
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Lubartowski Ośrodek Kultury ma pomysł na wyjątkowy prezent z okazji Dnia Matki. Koncert „Barwy miłości w matczynych oczach”, który 
odbędzie się 7 czerwca o godz. 18.00-  to podróż od słynnej arii Carmen „Habanera”, przez utwory takie jak: czardasz „Kiedy skrzypki grają”, 
musical „Przetańczyć całą noc” po hity z filmu Titanic, a wszystko to przeplatane utworami o matce. Wystąpią muzycy z „wysokiej półki” – 
Anna Pastor (mezzosopran), Aleksandra Dyran (sopran) oraz Radosław Sobczak (piano).

Na Dzień Matki podaruj mamie „coś dla duszy”

„Lubelski Plastyk” – wystawa w PMDK

„Barwy miłości w matczy-
nych oczach” – to szcze-
gólna edycja koncertu 
operetkowo – rozrywko-
wego stworzona specjal-
nie na Dzień Matki… 
Skąd pomysł na takie wy-
darzenie dedykowane 
właśnie mamom?
Anna Pastor: Szczerze mó-
wiąc, jest to kwestia bar-
dzo osobista. Tę specjalną 
edycję stworzyłam z miło-
ści do mojej własnej mamy, 
która jest moją największą 
fanką i słucha moich na-
grań dosłownie codzien-
nie. Wszystko co tworzę, 
testuję na niej i jeśli wyraża 
pozytywną opinię, wiem, że pub-
liczność również będzie zadowo-
lona. Pisząc teksty do części utwo-
rów tak, żeby były dedykowane 
właśnie temu wydarzeniu, rów-
nież myślałam o niej. O tym, że za-
wsze jest przy mnie, troszczy się, 
pomaga, kiedy jej potrzebuję i 
oczywiście obdarowuje pysznym 
jedzeniem. Jest to mój hołd dla 
niej i świadomość, że w ten spo-
sób sprawiam jej radość, jest dla 
mnie bardzo satysfakcjonująca, a 
przy okazji robię to, co najbardziej 
kocham.
Podczas koncertu w Lubarto-
wie usłyszymy repertuar kocha-
ny przez Mamy, pojawią się też 
muzyczne niespodzianki… Co 
to będzie?
Anna Pastor: Tak, w trakcie koncer-

tu usłyszymy cały przekrój utwo-
rów z różnych epok, ale program 
układałam, mając na względzie 
przede wszystkim to, żeby było 
radośnie i wzruszająco. Niespo-
dzianki stanowić będą te utwory, 
do których sama napisałam teks-
ty. To znane wszystkim melodie, 
ale tym razem będą opowiadać o 
mamach. Jednak teraz jeszcze nie 
zdradzę, które utwory mnie zain-
spirowały. O tym przekonają się 
Państwo już na koncercie.
Pani mezzosopran znany jest 
na scenach całego kraju. Kiedy 
rozpoczęła się Pani pasja i czym 
obecnie się Pani zajmuje zawo-
dowo?
Anna Pastor: Moja pasja rozpo-
częła się, gdy miałam 10 lat. Do-
kładnie pamiętam ten moment, 

kiedy siedząc na pod-
łodze w salonie, poczu-
łam, że śpiew to moja 
droga życiowa i po pro-
stu muszę to robić. Nie 
umiałam nic, ale mia-
łam bardzo głębokie 
przeświadczenie, że to 
jedyny właściwy kieru-
nek. W związku z tym w 
wieku 16 lat wyprowa-
dziłam się z Radzynia 
do Warszawy, aby roz-
począć edukację mu-
zyczną. Jestem przykła-
dem tego, że jeśli włoży 
się ogromną ilość pra-
cy w to, co się kocha, 
wszystko staje się moż-

liwe. Kosztowało mnie to wiele 
wyrzeczeń, ale nie żałuję nicze-
go, a bycie na scenie i poruszanie 
ludzkich serc jest moją największą 
pasją, szczęściem i satysfakcją. Za-
wodowo śpiewam, współorgani-
zuję wydarzenia artystyczne oraz 
uczę śpiewu w Centrum Kultury 
Wilanów w Warszawie.
Słyszałam, że uwielbia Pani wy-
stępować w małych miastecz-
kach…
Anna Pastor: Publiczność w mniej-
szych miejscowościach czy na 
wsiach jest bardzo wdzięczna i 
proszę mi uwierzyć, że my ze sce-
ny czujemy, że Państwo czerpią 
radość z naszych występów. Po-
za tym uważam, że każdy zasłu-
guje na dostęp do kultury na wy-
sokim poziomie. Bez względu na 

wielkość miej-
scowości. Jest to 
rodzaj relaksu, 
zapomnienia na 
chwilę o otacza-
jącym nas świe-
cie i jego proble-
mach. To należy 
się każdemu. Dla-
tego tak bardzo 
lubię takie kon-
certy! Mogę da-
wać ludziom coś 
dla duszy.
Wraz z Panią 
wystąpią lau-
reaci licznych 
ogólnopolskich 
konkursów mu-
zycznych…
Anna Pastor: 
Ogólnopolskich 
i międzynaro-
dowych! Jestem 
przeszczęśliwa, 
że mogę zapraszać do współpra-
cy tak wspaniałych artystów. Jest 
to dla mnie rodzaj komfortu sce-
nicznego i wiem, że poziom, na 
jakim występujemy, jest w sta-
nie dać to wspomniane wytchnie-
nie. Jeśli my czujemy się uskrzyd-
leni, będąc na scenie, publiczność 
również będzie dobrze reagować. 
W naszej branży jest takie powie-
dzenie: „Jak pianista gra, tak śpie-
wak śpiewa i jak śpiewa śpiewak, 
tak gra pianista”. To rodzaj współ-
pracy, interakcji. W sali koncer-
towej wszyscy mamy na siebie 

wpływ, a ja kocham tworzyć po-
zytywne, dobre wibracje, dlate-
go wysoki poziom wykonawczy 
jest dla mnie tak ważny. Zawsze 
szukam muzyków z wysokiej pół-
ki. W związku z tym serdecznie za-
praszam na nasz koncert, który z 
pewnością będzie świetnym pre-
zentem z okazji Dnia Matki.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

Jak dostać bilety?
Bilety na koncert dostępne są w 
kasie LOK (65 zł) lub na stronie Bi-
lety24.

Wernisaż prac absolwentów 
Państwowego Liceum Sztuk 
Plastycznych im. C. K. Norwi-
da w Lublinie, o którym zwykło 
się mówić krótko „Lubelski Pla-
styk”, zorganizowano 10 maja w 
PMDK w Lubartowie.
To jedna z trzech tego typu szkół 
w województwie lubelskim, która 
pod okiem wysoko wykwalifiko-
wanej kadry kształci utalentowa-
ną młodzież w zakresie projekto-
wania przestrzeni, projektowania 
graficznego, fotografii, snycerki 
oraz tkaniny artystycznej. Szkoła 
skorzystała z zaproszenia PMDK 
do współpracy, czego efektem 
jest wyjątkowa ekspozycja prac 
dyplomowych realizowanych na 

zakończenie nauki w szkole pla-
stycznej, jak też tych wykony-
wanych w trakcie pięcioletniego 
kształcenia na wybranych kierun-
kach. Na wystawie licznie prezen-
towane są rzeźby w drewnie, od-
lewy z brązu i aluminium, meble, 
tkaniny artystyczne, hafty, foto-
grafie, wielkoformatowe obrazy, 
plakaty, projekty wnętrz i wydaw-
nictwa graficzne. Dobór ekspo-
nowanych prac prezentujących 
szerokie spektrum technik i ma-
teriałów, różnorodności forma-
tów i bogatej tematyki to zasługa 
Andrzeja Mazusia – wicedyrekto-
ra szkoły ds. artystycznych, któ-
ry nie tylko osobiście dostarczył 
do Lubartowa popisowe dzie-

ła młodych twórców, lecz przede 
wszystkim zadbał o staranną for-
mę i miejsce ich prezentacji.
W otwarciu wernisażu uczestni-
czyli przedstawiciele lubelskie-
go plastyka: Krzysztof Dąbek – 
historyk sztuki, Andrzej Mazuś 
– nauczyciel projektowania gra-
ficznego i przestrzennego oraz 
Małgorzata Kierczuk-Macieszko 
– historyk sztuki, nauczyciel fo-
tografii i filmu, która współinicjo-
wała wystawę. Wydarzeniu to-
warzyszy okolicznościowy folder 
z tekstem autorstwa Krzysztofa 
Dąbka, według projektu Andrze-
ja Mazusia, jak również przygoto-
wana przez niego multimedialna 
prezentacja kierunków artystycz-
nych realizowanych w lubelskim 
plastyku. Aranżację wystawy 
przygotowali: nauczyciel plastyki 
PMDK – Izabella Dybała oraz na-
uczyciel pracowni inicjatyw kul-
turalnych PMDK – Katarzyna Gra-
bowska-Pytka. Wystawę można 
oglądać w godzinach pracy pla-
cówki do 17 czerwca, w galerii ze-
wnętrznej i na parterze budynku 
głównego. 

PMDK, foto: Dominika Szymczuk, Agata Bordzoł 

(Grupa Reporterska PMDK)

Rozmowa z wokalistką i mezzosopranistką Anną Pastor:
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EkoKreatywni z II LO o tajemnicy świata pszczół
20 maja był Światowy Dzień 
Pszczoły ustanowiony przez 
ONZ w 2017 r. W Polsce pszczo-
ły świętują po raz drugi w dniu 
8 sierpnia. W dzisiejszym arty-
kule zastanowimy się i przybli-
żymy ciekawe rzeczy dotyczące 
życia pszczół.

Dlaczego pszczoły są ważne?
W Europie ponad 4000 różnych 
rodzajów warzyw opiera się na 
zapylaniu przez owady. Konse-
kwencje utraty tych owadów za-
pylających byłyby katastrofalne 
nie tylko dla środowiska, ale także 
dla całej produkcji żywności. Po-
wstaje pytanie: co stałoby się z za-
pylaniem w przypadku braku tych 
owadów? Alternatywą jest zapy-
lanie ręczne -pracochłonne, cza-
sochłonne, ale także niezwykle 
kosztowne. W rzeczywistości war-
tość ekonomiczną zapylania przez 
pszczoły szacuje się na około 265 
milionów euro rocznie. Zatem wy-
łącznie z ekonomicznego punktu 
widzenia ochrona pszczół leży w 
naszym najlepszym interesie. Jed-
nak nie tylko ludzie ucierpieliby, 
gdyby pszczoły zniknęły. Około 
90% dzikich roślin wykorzystuje 
zwierzęta do wspomagania pro-
cesu zapylania w celu reprodukcji, 
a zwierzęta zależne od tych roślin 
również byłyby w dużym stop-
niu dotknięte tą sytuacją. Utra-
ta pszczół i innych owadów zapy-
lających miałaby niszczycielskie 
konsekwencje zarówno dla ludzi, 
jak i świata przyrody.

Jak wygląda hierarchia pszczół
W skład rodziny pszczelej wcho-
dzi matka zwana również królo-
wą, robotnice i trutnie. Każdy z 
nich ma określone zadania, dzięki 
czemu tworzą zwartą grupę.
Matka pszczoła - rozpoznajemy 
ją poprzez dłuższy odwłok oraz 
jej rozmiar jest zdecydowanie 
większy od reszty rodziny. Matka 
pszczela żyje od 2 do 7 lat, zda-
rza się że może żyć dłużej, jednak 
jest wtedy mniej produktywna na 
skutek czego zostaje wymieniona 
na młodszą matkę. Doświadcze-
ni pszczelarze rozpoznają matkę 
również po charakterystycznych 
odgłosach jakie wydaje. Jej zada-
niem jest odbycie lotu godowe-
go, a następnie czerwienie, czyli 
składanie jaj. W okresie czerwie-
nia pszczela matka, potrafi ich zło-
żyć nawet 1500 dziennie. Kiedy 
matka pszczela zostaje jakkolwiek 
ranna np. traci skrzydło, pszczele 
robotnice potrafią pozbyć się jej. 
Wybieranie nowej królowej-matki 
zachodzi poprzez karmienie wy-
branej przez inne pszczoły larwy, 
pszczelim mleczkiem, dzięki temu 
tworzą nową matkę, a pokarm ten 
sprawia, że żywotność królowej 
jest tak długa.
Robotnice - Jest to najliczniejsza 
i najbardziej zapracowana grupa 
zamieszkująca ul. Robotnice ży-
ją latem ok. 38 dni, a zimą 6 mie-
sięcy. Są one także najczęściej wi-
dywane przez ludzi, ponieważ to 
właśnie robotnice są odpowie-
dzialne za zbieranie nektaru. Do 

ich zadań należy również wypa-
canie wosku i budowa plastrów, 
dbanie o larwy, pełnienie funk-
cji strażniczek, czyszczenie komó-
rek, do których matka składa ja-
ja, wentylowanie ula. Zadania są 
przekazywane przez matkę za po-
mocą feromonów. Zadania, któ-
re w danym momencie wykonuje 
pszczoła robotnica, są uzależnio-
ne od jej wieku. W ciągu pierw-
szych 3 dni swojego życia robot-
nice sprzątają ul, przygotowując 
komórki na czerw pszczeli. Kolej-
nym etapem jest karmienie larw 
mleczkiem pszczelim lub pierzgą 
z miodem. Gdy około 9 dnia życia 
robotnicom aktywuje się gruczoł 
woskowy, ich zadaniem staje się 
budowa plastrów oraz zasklepia-
nie komórek. Odbierają też wte-
dy nektar i pyłek od pszczół „zbie-
raczek”. Gdy robotnica ma już w 
pełni wykształcone żądło, staje się 
strażniczką ula. Zadanie najstar-
szych pszczół robotnic to zbiera-
nie pyłku, wody i nektaru. Jest to 
ostatnia funkcja, którą pełnią do 
końca swojego życia.
Trutnie - są męską częścią ula, ich 
jedynym zadaniem jest zapłod-
nienie królowej podczas lotu go-
dowego. Gdy już to się stanie naj-
częściej giną lub pozostają w ulu 
żywiąc się mleczkiem pszcze-
lim do momentu wypędzenia 
ich przez robotnice. Po wypędze-
niu czeka ich śmierć, ponieważ w 
pszczelej rodzinie samce nie zi-
mują z resztą ula. Trutnie pojawia-
ją się w rodzinie pszczelej pod ko-
niec maja, wyhodowane przez 
robotnice z niezapłodnionych jaj, 
w specjalnie do tego przygotowa-
nych większych komórkach pla-
stra.

Co można oprócz miodu 
pozyskać
Pszczoły poza miodem produkują 
także wiele przydatnych substan-
cji. Jednym z nich jest propolis 
pszczeli. Jest on dla pszczół ma-
teriałem budulcowym ula. Z pro-
polisu można przygotować min. 
maść propolisową, która wspo-
maga leczenie ran, oparzeń, od-
mrożeń, owrzodzeń, czyraków czy 
grzybic. Kolejnym takim produk-
tem może być wosk pszczeli po-
zyskiwany z plastrów miodowych. 
Jego głównym wykorzystaniem 
jest wytwarzanie produktów ta-
kich jak np. świece, jedna posia-
da on także właściwości prozdro-
wotne. Pierzga i pyłek pszczeli są 
bogatym źródłem witamin, w tym 
witamin A, E, D, K, C, PP, witamin 
z grupy B oraz minerałów. Co wię-
cej pierzga posiada właściwości 
wzmacniające odporność, wspo-
magające trawienie, obniżające 
ciśnienie krwi, wzmacniające na-
czynia krwionośne, zmniejszają-
ce stany zapalne oraz poprawiają-
ce stan skóry, włosów i paznokci.

Ochrona Pszczół: Kiedy 
Stosować środki ochrony roślin.
Priorytetem dla rolników, na-
ukowców i rządów na całym świe-
cie stała się ochrona pszczoły. 
Pszczoły odgrywają kluczową ro-

lę w zapylaniu roślin, co przekła-
da się na plony i różnorodność 
ekosystemów. Jednakże, wraz z 
rozwojem rolnictwa przemysło-
wego, pojawiły się obawy co do 
wpływu środków ochrony roślin 
(oprysków) na populacje pszczół. 
Stąd istotne jest stosowanie opry-
sków uwzględniających bezpie-
czeństwo pszczół. Kluczowym 
aspektem stosowania oprysków 
chemicznych jest wybór odpo-
wiedniego czasu i substancji ak-
tywnej, aby minimalizować ry-
zyko szkód dla pszczół. Oto kilka 
kwestii, które warto uwzględ-
nić: optymalny czas aplikacji: Uni-
kaj oprysków w czasie kwitnienia 
roślin, gdy pszczółki są najbar-
dziej aktywne i często odwiedza-
ją kwiaty w poszukiwaniu nektaru 
i pyłku; Wybór substancji aktyw-
nej: Wybieraj środki ochrony ro-
ślin, które są mniej toksyczne dla 
pszczół. Przed użyciem należy do-
kładnie zapoznać się z etykietą 
produktu i zaleceniami producen-
ta dotyczącymi bezpieczeństwa 
pszczół. Ponadto monitorowanie 
populacji pszczół: Regularne ba-
dania populacji pszczół w okoli-
cy mogą pomóc w zrozumieniu, 
jak opryski wpływają na lokal-
ne środowisko pszczół; alterna-
tywne metody ochrony roślin: 
Rozważanie alternatywnych me-
tod kontroli szkodników, takich 
jak agrotechniczne i biologiczne 
środki ochrony roślin, może ogra-
niczyć potrzebę stosowania che-
micznych oprysków. Najlepiej sto-
sować opryski wcześnie rano lub 
późnym wieczorem, gdy pszczo-
ły są mniej aktywne i większość z 
nich pozostaje w ulu. Jest to waż-
ne, ponieważ ogranicza to ryzyko 
bezpośredniego kontaktu pszczół 
z substancjami chemicznymi. 
Substancje szkodliwe mogą prze-
dostać się do ciała owadów przez 
ich osłonę ciała, drogi oddecho-
we lub układ pokarmowy. Te sub-
stancje często pozostawiają na 
ciele pszczół np. zapach, co może 
skutkować traktowaniem ich jako 
intruzów i źródła zagrożenia po 
powrocie do ula.

Znaczenie Edukacji 
i Świadomości
Ochrona pszczół wymaga współ-
pracy i zaangażowania wszyst-
kich zainteresowanych stron, w 
tym rolników, naukowców, rzą-
dów i społeczeństwa. Edukacja 
na temat znaczenia pszczół dla 
ekosystemów oraz skutków sto-
sowania chemicznych środków 
ochrony roślin dla ich popula-
cji jest kluczowa dla skutecznej 
ochrony pszczół. Podsumowanie 
Stosowanie oprysków chemicz-
nych w sposób odpowiedzial-
ny i świadomy może przyczynić 
się do minimalizacji negatywne-
go wpływu na populacje pszczół. 
Warto podkreślić znaczenie ba-
dań nad wpływem różnych sub-
stancji aktywnych na pszczół-
ki oraz promować alternatywne 
metody ochrony roślin, które są 
bardziej przyjazne dla środowi-
ska naturalnego i pszczół. Ochro-

na pszczół to nie tylko kwestia go-
spodarcza, ale również moralna i 
ekologiczna, która ma długoter-
minowe konsekwencje dla na-
szych ekosystemów i społeczeń-
stwa. Ochrona pszczół jest bardzo 
ważna, ponieważ pszczoły są klu-
czowe dla naszego życia. Pszczo-
ły zapylają wiele roślin, dzięki cze-
mu uzyskujemy pożywienie. Z 
roku na rok wzrost umieralności 
pszczół jest coraz większy, a to 
za sprawą różnych czynników, ta-
kich jak - utrata siedlisk, stosowa-
nie pestycydów, zanieczyszczenie 
środowiska, zmiany klimatycz-
ne i obecność szkodników i cho-
rób, dlatego tak ważna jest ochro-
na pszczół. Aby chronić pszczoły 
należy podejmować różne dzia-
łania związane z promowaniem 
różnorodności roślinności, two-
rzeniem siedlisk dla pszczół oraz 
wsparciem badań nad zdrowiem 
pszczół i przyczynami ich umieral-
ności. Działania na rzecz ochrony 
pszczół są niezwykle ważne i wy-
magające nawet współpracy mię-
dzynarodowej, czy też zaangażo-
wania politycznego i społecznego

Choroby
Przykładem jednej z najbardziej 
powszechnych chorób pszczół 
jest varroza. Wywołana przez roz-
tocza Varroa destructor. Varroza 
jest pasożytem, który atakuje do-
rosłe pszczoły oraz ich larwy, osła-
biając je i wpływając na ich zdro-
wie i długowieczność. Innymi 
chorobami pszczół są na przykład 
nosówka pszczół, amerykański 
zgnój pszczół, kretynizm pszcze-
li czy zgnilizna kwasowa. Inne za-
kaźne choroby dorosłych pszczół 
to: paraliże pszczół, choroba spo-
rowcowa (nosemoza), choroba 
roztoczowa (akarapidoza), peł-
zakowa (ameboza),czerniaczka 
grzybicza.

Pszczoły, a wierzenia
Pszczoły od samego początku by-
ły uważane za istoty święte po-
chodzące od samego Boga. Mia-
ły one być jedynymi stworzeniami 
oprócz ludzi, które posiadają du-
sze. Przez to zabronione było w 
ich obecności przeklinanie, mó-
wienie podniesionym głosem, a 
nawet złorzeczenie tym małym 
owadom. Wierzono też, że pszczo-
ły nie będą lubić ludzi złych czy 
niemoralnych. O tych owadach 
możemy się doszukać wszędzie 
— w innych religiach czy mitolo-
giach. Według mitologii egipskiej 
pszczoły to łzy boga Ra. Koran też 
określa pszczoły jako owady świę-
te. Grecka królewna Melissa (co 
znaczy „pszczoła”) karmiła Zeu-
sa miodem, za co czekała ją na-
groda godna greckich bogów: zo-
stała przemieniona w pszczołę. 
Według starożytnych Greków, na 
wargach Pindara i Platona przy-
siadały pszczoły, czyniąc ich bar-
dziej wymownymi od innych. Dla 
średniowiecznych chrześcijan 
żądło symbolizowało słuszną ka-
rę. W dawnych gospodarstwach 
polskich dzielono się z pszczoła-
mi wszystkimi ważnymi informa-

cjami – o narodzinach, weselu, 
śmierci. Istoty te miały też prze-
wodniczyć duszom, przylatywać 
z zaświatów z wiadomościami od 
Boga, albo i od zmarłych, przod-
ków, do ludzi żywych.

Tajemnice Świata Pszczół: Fa-
scynujące Ciekawostki
Pszczoły od wieków fascynują lu-
dzi swoimi zdolnościami, inteli-
gencją i niezwykłym wkładem w 
funkcjonowanie ekosystemów.
Oto kilka fascynujących ciekawo-
stek na temat tych małych, ale 
ważnych stworzeń: 1. Komunika-
cja taneczną: Pszczoły miodne po-
sługują się skomplikowanym sy-
stemem komunikacji, w którym 
wykorzystują taniec, aby przeka-
zywać informacje o lokalizacji źró-
deł pożywienia. Ten taniec zwany 
"tańcem pszczelim" informuje in-
ne pszczoły o kierunku i odległo-
ści do kwiatów. 2. Mistrzostwo w 
nawigacji: Pszczoły mają niezwy-
kłe zdolności nawigacyjne. Potra-
fią odnaleźć drogę do ula nawet z 
odległości kilku kilometrów, wy-
korzystując zmysł węchu, widze-
nia i pamięć przestrzenną. 3. Bo-
gactwo produktów: Pszczoły nie 
tylko produkują miód, ale również 
inne cenne produkty, takie jak 
propolis (naturalny antybiotyk), 
mleczko pszczele (bogate w skład-
niki odżywcze) i wosk pszcze-
li (wykorzystywany w przemyśle 
kosmetycznym i farmaceutycz-
nym). 4. Świat kwiatów: Pszczoły 
odwiedzają setki kwiatów dzien-
nie w poszukiwaniu nektaru i pył-
ku. Mają one niezwykle rozwinię-
ty zmysł węchu, który pomaga im 
wykryć zapach kwiatów nawet na 
duże odległości. 5. Długość ży-
cia królowej: Królowa pszczół mo-
że żyć nawet kilka lat, co stanowi 
ogromny kontrast wobec krótkie-
go życia zwykłych robotnic, które 
żyją tylko kilka tygodni lub mie-
sięcy. 6. Wielowarstwowa społecz-
ność: W ulu panuje kompleksowy 
porządek społeczny, gdzie każda 
pszczółka pełni określoną rolę. Są 
królowe, trutnie, robotnice odpo-
wiedzialne za zbieranie pożywie-
nia oraz opiekunowie młodych. 7. 
Inspiracja dla sztuki: Pszczoły in-
spirowały artystów na przestrze-
ni wieków. Ich życie, zachowania 
i wygląd są tematami często po-
ruszanymi w literaturze, malar-
stwie i muzyce, symbolizującymi 
harmonię społeczną, pracowitość 
i piękno natury. Pszczoły stano-
wią niezwykle ważny element na-
szego ekosystemu i przypominają 
nam, jak wiele wartości i tajemnic 
kryje się w świecie przyrody. War-
to doceniać i chronić te małe, ale 
niezwykle istotne stworzenia, któ-
re mają tak duży wpływ na nasze 
życie i środowisko.

II LO EkoKreatywni
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Wysiłek, noc i „Stary Tartak”..., czyli Marsze Na Orientację w II LO

Licealiści w akcji „Tornister Pełen Uśmiechów”

Alpakoterapia w przedszkolu

AKTUALNOŚCI

XXI edycja Marszów Na Orientację 
w II LO  w Lubartowie miała miej-
sce 17 maja. Tym razem punktem 
docelowym i miejscem noclegu 
była kwatera myśliwska „Stary Tar-
tak” położona w Lasach Kozłowie-
ckich. Organizatorem imprezy był 
Szkolny Klub Krajoznawczo-Tury-
styczny „Azymut” działający w II 
LO.

Całość imprezy obejmowała dwie 
trasy marszów. Część pierwsza 
wiodła z II LO do „Starego Tartaku” 
i wynosiła 11 km. Drużyny musiały 
odnaleźć 12 punktów kontrolnych 
oraz dodatkowo 3 punkty na Linii 
Obowiązkowego Przejścia. Tuż po 
przybyciu do punktu docelowego 
uczestnicy przygotowywali noc-
leg - rozbijali namioty, a następ-

nie biesiadowali przy ognisku. Po 
krótkim odpoczynku rozpoczęła 
się część nocna marszów. Tym ra-
zem trasa wynosiła 6 km. Znajdo-
wało się na niej 7 punktów kon-
trolnych. Na LOP było ich 3.
Łącznie w imprezie udział wzię-
ło 55 uczestników, którzy poko-
nywali trasy podzieleni na dwu- i 
trzyosobowe zespoły. 
Najlepsi okazali się:
I miejsce: Jan Lipski kl. Ia, Miko-
łaj Wołowik kl. Ia, Paulina Mazu-
rek kl. Ia
II miejsce: Paweł Grosz kl. Ib, Adam 
Fuszara kl. Ib
III miejsce: Hanna Bliźniuk kl. Ia, 
Małgorzata Topyła kl. Ib, Lena Jan-
czarek kl. Ib
IV miejsce: Julia Symbor kl. Ib, Zo-
fia Przytocka kl. Ib, Natalia Rysiow-
ska kl. Ia
Zwycięzcy otrzymali dyplomy 

oraz nagrody rzeczowe.
Opiekunami i organizatorami im-
prezy byli: Katarzyna Płaszczew-
ska,  Łukasz Wasyluk,  Arkadiusz 
Smolarz oraz Adam Małecki. Tra-
sa marszu dziennego i nocnego 
przygotowana została przez Wik-
tora Opolskiego z kl. IIa, który był 
też sędzią głównym imprezy wraz 

z Julią Marciniak.
SKKT Azymut składa serdeczne 
podziękowania dla Nadleśnictwa 
Lubartów za udostępnienie kwa-
tery, a w szczególności  placu pod 
namioty, dzięki czemu nasze noc-
ne marsze miały wyjątkowy cha-
rakter.                       

       II LO

Przygotowania do nowego roku 
szkolnego nierozerwalnie wiążą 
się z zakupem plecaków, przybo-
rów i książek. Niestety, często to 
duży problem, który dotyka wie-
le rodzin w różnych krajach. Ak-
cja „Tornister Pełen Uśmiechów”, 
organizowana już po raz 16 po-
zwala wychodzić naprzeciw tym 
trudnościom. To jeden z progra-
mów pomocowych z wieloletnią 
tradycją.
ZS nr 2 zachęca do pomocy w 
zbiórce przyborów szkolnych, tj. 
plecaków, zeszytów, kredek, blo-
ków, wszystkiego, co dzieci mogą 
wykorzystać do pracy i zabawy.  
W tym roku wsparcie kierowa-
ne jest w stronę dzieci z Burundi, 
z miejscowości Gitega-Songa we 
Wschodniej Afryce, którym miało-
by zostać przekazane 1000 torni-
strów z przyborami szkolnymi.

Burundi to maleńkie państwo 
śródlądowe w Afryce Wschod-
niej. Ze względu na położenie i 

kształt zwane jest sercem Afry-
ki. To kraj tysiąca wzgórz, poroś-
niętych soczyście zielonymi plan-
tacjami herbaty. Burundi należy 
jednak do najbiedniejszych kra-
jów Afryki, w którym jak mówi sio-
stra Zygmunta – misjonarka Afry-
ki “największym skarbem rodzin 
są dzieci”. Niestety, głód i zmęcze-
nie są tam na porządku dziennym. 
Dzieci często muszą opiekować 
się swoim młodszym rodzeń-
stwem, czy też towarzyszyć ro-
dzicom w ciężkiej pracy. Wszech-
obecna bieda powoduje, że nie 
każdemu dziecku będzie dane 
nauczyć się czytać lub pisać, a na 
studia pójdą tylko nieliczni. Aby 
choć trochę ułatwić dostęp do 
edukacji, w 2017 roku siostra Zyg-
munta Kaszuba ze Zgromadzenia 
Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Je-
zus, rozpoczęła budowę szkoły 
podstawowej.  
– Budowa szkoły w Burundi jest 
trudna bo nie ma dźwigów, ma-
szyn i narzędzi. Wszystko wykonuje 

się rękoma. Część sal już funkcjonu-
je, jednak szkoła nadal jest w budo-
wie – mówi siostra Zygmunta. 
Aktualnie do szkoły uczęszcza 389 
dzieci, jednak docelowo placów-
ka pomieści ok. 1000 uczniów, 
którzy każdego dnia będą zdo-

bywać wiedzę oraz będą mieli za-
pewnioną formację duchową. 
- Mimo tych wszystkich trudno-
ści, dzieci w Burundi nie narzekają. 
Często modlą się w intencji Ofiaro-
dawców, dziękując za to wszystko 
co mają, choć mają tak niewiele – 

dodaje siostra Zygmunta.
Każda pomoc na pewno będzie 
chciana i potrzebna. Przybory 
szkolne  do końca roku szkolnego 
można składać w sekretariacie Ze-
społu Szkół Nr 2 w Lubartowie.                                

ZS2

Zespół Szkół nr 2 przystąpił do akcji „Tornister Pełen Uśmiechów”. Jest to ogólnopolska akcja Caritas, której celem jest coroczne wsparcie 
dzieci z potrzebujących rodzin u progu nowego roku szkolnego. Od jej rozpoczęcia w 2009 roku Caritas Polska oraz Caritas Diecezjalne 
przekazały najmłodszym ponad 210 tys. skompletowanych wyprawek szkolnych. 

 Przedszkole Miejskie Nr 4 w Lubartowie 14 maja odwiedzili niecodzienni goście. Kto taki? To wesołe alpaki – Kosmo, Wisky i Wiktor.  Te 
niewielkie, ale bardzo urocze, przyjazne i inteligentne zwierzęta, przybyły do nas w towarzystwie swojej opiekunki –  Iwony Kamińskiej ze 
Stajni Alpaka.
Zajęcia edukacyjne z alpaka-
mi rozwijają strefę emocjonalną, 
społeczną dzieci, sprzyjają wyci-
szeniu, rozluźnieniu, budują pew-
ność siebie, odpowiedzialność i 

empatię, stymulują zmysł wzroku, 
słuchu i dotyku oraz poprawiają 
nastrój i samopoczucie. Podczas 
spotkania przedszkolaki mogły 
spacerować z zwierzętami po na-

szym placu. Kiedy dzieci dotykały, 
głaskały puszystych futerek, któ-
re są całkowicie bezpieczne, gdyż 
nie uczulają, na każdej dziecięcej 
twarzy pojawiał się uśmiech. Te ła-
godne, przyjazne ssaki, wyzwoli-
ły u naszych podopiecznych mnó-
stwo pozytywnych emocji. Dzieci 
poznały wiele ciekawostek o życiu 
alpak oraz ich zwyczajach. Dowie-
działy się, jak wygląda ich pielęg-
nacja, jaki jest ulubiony przysmak 
alpak, jakie zastosowanie i właś-
ciwości ma ich runo. Dodatkowo 
każdy miał okazję wykonać pa-
miątkowe zdjęcie w prawdziwym 
indiańskim pióropuszu. Zajęcia 
sprawiły przedszkolakom dużo 

radości. Dziękujemy serdecznie 
Stajni Alpaka oraz Iwonie Kamiń-

skiej za tak ciekawe warsztaty 
edukacyjne.   S. Wojnowska
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SPRZEDAM

 Rowerki dziecięce od 3 do 12 
lat, Lubartów. Tel. 783 536 743 
 Działkę o pow. 28 arów z 
domem i budynkami gospodarczy-
mi w Wincentowie. Tel. 605 136 883 
 Las 20 arów na terenie gminy 
Serniki, cena 10 tys złotych do 
uzgodnienia. Tel. 536 603 037
 Działkę budowlaną 0,14 ar w 
Nowodworze Piaski, cena 210 ty-
sięcy złotych. Tel. 723 889 255
 Drewno kominkowe brzoza, 
olsza, kilka metrów, Lubartów. Tel. 
504 061 250 
 Mieszkanie M3 w Lubartowie, 
osiedle Garbarskie, ul. 3 Maja 24C, 
47,3 mkw. I piętro, środkowe, okna 
na stronę południową, cena 325 ty-
sięcy złotych. Tel. 512 354 250

 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 poko-
je, I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 
605 828080 
 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, 
sąsiedztwo lasu, otwarta prze-
strzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 
km. Tel. 784 630 367 
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Ko-
złówce, wjazd z jezdni na dział-
kę, cena do uzgodnienia. Tel. 
695919460

	 Mieszkanie o pow. 62,40 mkw 
w doskonałej lokalizacji w Lubar-

towie ul. Aleje Tysiąclecia, III piętro, 
3 pokoje, piwnica 6,38 mkw. Miesz-
kanie usytuowane w bliskiej okoli-
cy supermarketów, punktów usłu-
gowych, szpitala, kościoła, cena 
379 000 zł do negocjacji. Tel. 698 
174 566
 Mieszkanie 50 mkw. ul. Słowa-
ckiego 3A, naprzeciwko kościoła 
św. Anny. Tel. 508 989 289 
 Volkswagen polo 1,4 16 V ben-
zyna, 4-cylindrowy, niski przebieg 
167 tys km, świeżo po serwisie 
oleju, wymieniony pasek rozrządu 
przy 144 tys km, opony zimowe, 2 
kpl kluczy, centralny zamek na pilo-
ta, OC do 30.11.2024. Cena 8950 zł 
do negocjacji. Tel. 506 132 965
 Nową cegłę czerwoną pełną. Tel. 
660 559 524
 Mieszkanie 54 metry kwadra-

towe, drugie piętro w samym cen-
trum Lubartowa. Własne miejsce 
parkingowe. Cena 380 tys zł - do 
uzgodnienia. Tel. 605 691 365
 Magnetofon szpulowy, apa-
rat fotograficzny Zenit. Tel. 698 429 
878
 Mieszkanie w bloku, 60 mkw. 
Lubartów. Tel. 698 233 029

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Lokal 50 mkw. na I piętrze w cen-
trum miasta. Tel. 501 285 767 

 KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052

SZUKAM PRACY
	 Kobieta w średnim wieku po-
szukuje pracy do osób starszych na 

terenie Lubartowa. Jestem osobą 
spokojną z doświadczeniem. Tel. 
662 921 736 

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  ugory, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
	 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 
	 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O V PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 
w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat – nierucho-
mości gruntowe niezabudowane, położone w Lubartowie, stanowią-
ce części działek: nr 83/17 – obr. 2, nr 228/7 i nr 92/1 - obr. 7, nr 331 
– obr. 10 i nr 70/13 – obr. 11, pod lokalizację kontenerów do zbiórki 
odzieży używanej.

Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pa-
wła II 12 na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, tj. lokal 
mieszkalny nr 8 przy ul. Lipowej 1, obręb 7 –  Śródmieście, wraz 
z udziałem wynoszącym 3427/182515 części w prawie współwłasno-
ści działki nr 1016 oraz ustanowienie prawa użytkowania wieczyste-
go w udziale 1/105 części działki nr 87/2. Wykaz wywiesza się na okres 
21 dni.

Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pa-
wła II 12 na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, tj. lokal 
mieszkalny nr 13 przy ul. Lipowej 4, obręb 4 – Zagrody Lubartowskie, 
wraz z udziałem wynoszącym 3781/90100 części w prawie współ-
własności dz. nr 627/3. Wykaz wywiesza się na okres 21 dni.

1.Burmistrz Miasta Lubartów informuje, iż przedmiotem V przetar-
gu ustnego nieograniczonego jest sprzedaż nieruchomości grunto-
wej niezabudowanej, położonej w Lubartowie w obrębie 3 - Lipo-
wa, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, oznaczonej w 
ewidencji gruntów jako działka nr 14/2 o pow. 0,1463 ha (Kw nr 
LU1A/00064593/9). 
2. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi  – 80 000 zł netto.
3. Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. 
Jana Pawła II 12 w sali nr 10  (parter) w dniu  20 czerwca 2024 r. o 
godz.1100.
4. Wadium wynosi  – 8 000 zł.
5. Ogłoszenie o przetargu podlega ogłoszeniu na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta www.lubartow.pl i w BIP oraz podlega wywiesze-
niu na tablicy ogłoszeń UM.
6. Z warunkami przetargu oraz regulaminem można zapoznać się 
w Wydziale Nieruchomości, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa 
Urzędu Miasta Lubartów (adres jak wyżej) – pok. nr  125 – I piętro 
(tel.81 855 20 52).

ISTOTY FANTASTYCZNE  ISTOTY FANTASTYCZNE  
- -  PREMIERAPREMIERA
film: dram. kom., czas : 108 min., 
2D dubbing, od lat: 8+
24-29.05 godz. 14.30/17:00 

FURIOSA: SAGA MAD MAX  FURIOSA: SAGA MAD MAX   
-  -  PREMIERAPREMIERA  
- film: sens., fan., kom., czas: 148 
min.,  2D dubbing, od lat: 13+
24-28.05.2024 godz. 19:30
31.05.2024 godz. 13:30

GARFIELD  -  GARFIELD  -  PREMIERAPREMIERA  
 film: anim, komed, czas:101 min., 
od lat: 7+, 2D dubbing
31.05.2024 godz. 20:30
1-2.06.2024 godz. 18:00
10-13.06 godz. 13:00; 17:00
14-16.06.2024 godz. 12:30

STRAŻNICZKA SMOKÓW STRAŻNICZKA SMOKÓW 
-  -  PREMIERAPREMIERA  
  film: anim, komed, czas:99 min., 
od lat: 7+
9.06.2024 godz. 13:30
- napisy 
10-13.06.2024 godz. 13:00
BAD BOYS: RIDE OR DIE BAD BOYS: RIDE OR DIE 
- - PREMIERAPREMIERA
film: sens.: 110 min., 2D napisy, od 
lat: 15+
7.06.2024 godz. 20:00 
9-13.06.2024 godz. 19:30 
14-20.06.2024 godz. 19:30

AKTUALNY AKTUALNY 
REPERTUAR  KINA  REPERTUAR  KINA  

QR  CODEQR  CODE

W GŁOWIE SIĘ NIE MIEŚCI 2W GŁOWIE SIĘ NIE MIEŚCI 2
-  -  PREMIERAPREMIERA  
film: anim, kom.: 96 min., 2D Dub-
bing, od lat: 7+
14-20.06 godz. 14:30; 17:00

DO USŁUG SZANOWNEJ PANIDO USŁUG SZANOWNEJ PANI
-  -  PREMIERAPREMIERA  
film: dram, kom., rom: 100 min., 
2D Dubbing, od lat: 15+
21-26.06 godz. 19:15

Zachęcamy do zapoznania się 
z repertuarem  na stronie:

loklubartow.pl/repertuar/loklubartow.pl/repertuar/
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Tylko punkt zapasu piłkarzy Lewartu

Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” piłkarze Lewartu Lubartów rozegrali dwa kolejne spotkania w ramach rozgrywek IV ligi. Podopieczni 
Grzegorza Białka zdobyli w nich trzy punkty. Na taki stan złożyło się wyjazdowe zwycięstwo 2:1 z Tomasovią Tomaszów Lubelski oraz domowa 
porażka 0:2 ze Stalą Kraśnik. Po dwudziestu dziewięciu kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują pierwsze miejsce. Lider 
dotychczas zgromadził 67 punktów i o punkt wyprzedza kolejny zespół, czyli Janowiankę Janów Lubelski. Do zakończenia sezonu pozostało pięć 
kolejek i zapowiada się emocjonująca walka o awans do III ligi.

Zwycięstwo na trudnym terenie
W dwudziestej ósmej kolejce roz-
grywek IV ligi piłkarze Lewartu gra-
li na wyjeździe z Tomasovią Toma-
szów Lubelski. Przeciwnik w tym 
sezonie zalicza się do średniaków 
ligowych, jednak potrafi skutecz-
nie rywalizować z każdym prze-
ciwnikiem. O tym, że to groźny ry-
wal, przekonali się lubartowianie 
w pierwszej połowie. W 26 minu-
cie gospodarze objęli prowadze-
nie i z zapasem bramki zeszli na 
przerwę. Sytuacja na boisku zmie-
niła się po zmianie stron. To „biało-
-niebiescy” byli stroną dominującą. 
W 64 minucie w polu karnym To-
masovii sfaulowany został Łukasz 
Najda. Pewnym egzekutorem rzu-
tu karnego był Paweł Myśliwiecki. 
Ten sam zawodnik zdobył dla Le-
wartu zwycięską bramkę. W 82 mi-
nucie dośrodkowanie Sebastiana 
Plesza na gola zamienił Myśliwie-
cki. Na ostatnie 10 minut na boisko 
wszedł Mateusz Miśkiewicz. Dla te-
go zawodnika był to ligowy debiut 
w barwach Lewartu. Lider wygrał 
na trudnym terenie i dopisał do 
swego konta kolejne trzy punkty.
Nie skruszyli Stali
W ostatnim z dotychczas rozegra-
nych spotkań „biało-niebiescy” 

grali na własnym boisku ze Stalą 
Kraśnik. Był to mecz kolejki, w któ-
rym lider rywalizował z trzecią dru-
żyną w tabeli. Już w siódmej minu-
cie padła pierwsza bramka. Błąd 
gospodarzy przy wyprowadzaniu 
piłki wykorzystali goście i objęli 
prowadzenie. W 37 minucie Lewart 
przegrywał już 0:2. Sędzia podyk-

tował rzut karny i Damian Podleś-
ny zmuszony był wyjąć piłkę z siat-
ki. Jeszcze w pierwszej odsłonie 
miejscowi wypracowali sobie dwie 
dogodne okazje na złapanie kon-
taktu. Niestety, ani Kamil Zieliński, 
ani Paweł Myśliwiecki nie zdołali 
ich wykorzystać. W przerwie szko-
leniowiec Lewartu dokonał dwóch 

zmian. W miejsce Sebastiana Ple-
sza i Zielińskiego na boisku za-
meldowali się Mateusz Kompani-
cki i Aleks Aftyka. Jednak sytuacja 
na boisku nie zmieniła się. Niby Le-
wart atakował, ale nie przekładało 
się to na dobre okazje na zmianę 
rezultatu. Najlepszą okazję zmar-
nował Aftyka. Tym samym Stal wy-

grała w Lubartowie 2:0 i zgarnę-
ła komplet punktów. Po tej kolejce 
Lewart ma punkt przewagi nad Ja-
nowianką Janów Lubelski. Do za-
kończenia sezonu pozostało pięć 
kolejek. Teraz już dla podopiecz-
nych Grzegorza Białka każdy mecz 
to gra o pełną pulę. Tylko w przy-
padku własnych zwycięstw nie bę-

dzie konieczności śledzenia wyni-
ków rywala w walce o awans.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Tomasovia Tomaszów Lubelski – 
Lewart Lubartów 1:2 (1:0); bram-
ki dla Lewartu zdobył Paweł My-
śliwiecki z rzutu karnego w 64 i 82 
minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Plesz, 
Niewęgłowski, Gede, Wdowicz, 
Zieliński (od 80 min. Miśkiewicz), 
Wolski, Majewski (od 62 min. Afty-
ka), Najda (od 85 min. Pęksa), My-
śliwiecki (od 88 min. Sulowski), Że-
lisko.
Lewart Lubartów – Stal Kraśnik 0:2 
(0:2).
Skład Lewartu: Podleśny – Plesz 
(od 46 min. Kompanicki), Niewę-
głowski, Gede (od 45 min. Majew-
ski), Wdowicz, Zieliński (od 46 min. 
Aftyka), Wójcik (od 72 min. Miśkie-
wicz), Wolski, Najda (od 90 min. Pa-
luch), Myśliwiecki, Żelisko.
W najbliższy piątek 24 maja, w ra-
mach trzydziestej kolejki piłka-
rze Lewartu zagrają z Górnikiem II 
Łęczna. Gospodarzem będzie ze-
spół z Łęcznej, ale mecz odbędzie 
się w Lubartowie. Początek o go-
dzinie 18.00. W następnej kolej-
ce jedenastka z Lubartowa zagra 

na wyjeździe z Motorem II Lublin. 
Mecz rozpocznie się w piątek 31 
maja o godzinie 11.00. Trzydziesta 
druga kolejka zaplanowana jest na 
środę 5 czerwca. Wtedy to „biało-
-niebiescy” na własnym boisku ry-
walizowali będą z Gryfem Gmina 
Zamość. Pierwszy gwizdek sędzie-
go o godzinie 18.00. Tekst i foto: I.  Góźdź

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Stal Kraśnik

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Stal Kraśnik

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Stal Kraśnik

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Stal Kraśnik

Seria porażek „Mosirek”
Piłkarki Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Lubartowie mają 
za sobą kolejne dwa spotkania ro-
zegrane podczas rundy rewanżo-
wej sezonu 2023/2024 w II lidze 
kobiet. Podopieczne Krzysztofa 

Skomry przegrały oba te pojedyn-
ki – 2:3 na własnym boisku z Soko-
łem Kolbuszowa Dolna oraz 1:8 na 
wyjeździe z Unią Lublin. Po dzie-
więtnastu kolejkach w ligowej ta-
beli lubartowianki zajmują piąte 

miejsce z dorobkiem 27 punktów.
Piłkarki z Lubartowa dostały za-
dyszki w rozgrywkach ligowych. 
Spotkania z Sokołem i Unią, to ko-
lejne porażki. Tym samym liczba 
niekorzystnej serii, to cztery me-

cze bez punktu. Szansa na przeła-
manie już w najbliższą niedzielę. 
W 20 kolejce spotkań, która zosta-
nie rozegrana w najbliższy week-
end, MOSiR Lubartów zagra na 
własnym boisku z Rolnikiem Bie-

drzychowice. Rywalizacja rozpo-
cznie się w niedzielę 26 maja o go-
dzinie 12.00.

ig, foto. Kobiecy Klub Piłkarski 

Unia Lublin Facebook
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Ruszyły zapisy na bieg „Pokój i dobro”

Lubartowianie z sukcesami 
pobiegli Maraton w Dębnie

W sobotę 15 czerwca odbędzie się XI edycja biegu charytatywnego „Pokój i 
dobro”, organizowanego przez Stowarzyszenie Alwernia - Franciszkańskie 
Dzieło Promocji Młodzieży i Rodziny. Biegacze tradycyjnie już pokonają 
trasę długości 10 km.

Bieg jest imprezą charytatyw-
ną. Zmaganiom biegaczy towa-
rzyszył będzie trwający w tym 
samym czasie festyn rodzinny „Ka-
pucynalia”, który ma na celu pro-
pagowanie wartości rodzinnych 
i tworzenie okazji do wspólnego 
spędzania wolnego czasu. Link do 
zapisów elektronicznych na bieg 
dostępny jest w mediach społecz-
nościowych organizatora. Termin: 
sobota 15 czerwca, godz. 16.00, 
trasa długości 10 km.

A już tydzień później zapraszamy 
na największą z lubartowskich im-
prez, czyli Święto Roweru. Wiemy 
od organizatorów, że trwają inten-
sywne przygotowania. Będzie to 
jubileuszowa 30 edycja. Przypomi-
namy, że XXX Święto Roweru odbę-
dzie się w niedzielę 23 czerwca.

Czerwiec w Lubartowie zakończy 
nowa impreza, której organizato-
rami są Miejski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Lubartowie oraz sto-
warzyszenie Aktywny Lubartów. 
Trzy Źródła Aktywności – I Nad-
wieprzański Triathlon to wydarze-
nie, które zaplanowano na sobotę 

29 czerwca. 
Trzy Źródła Aktywności to połą-
czenie biegu (6 km), pływania ka-
jakiem (5 km) i jazdy rowerem (15 
km). Szczegóły na temat impre-
zy w mediach społecznościowych 
MOSiR Lubartów. 

ig

Liczna grupa lubartowskich bie-
gaczy wzięła udział w AMPANEL 
50. Maraton Dębno. Jubileuszo-
wa edycja najstarszego z polskich 
maratonów odbyła się w niedzie-
lę 12 maja. Nasi przedstawiciele w 
stawce 2195 zawodników pokaza-
li się z bardzo dobrej strony. Część 
z nich pobiła swoje rekordy życio-
we. Na wyróżnienie zasługuje Je-
rzy Florek, który stanął na podium 
jako zwycięzca kategorii wiekowej 
M60.
Oto miejsca i czasy na me-
cie naszych biegaczy: 191. Je-
rzy Florek 3:14:08 (1 miejsce 
w kategorii M60), 245. Bartosz 
Szczypiński 3:19:49, 246. Mi-
łosz Moskaluk 3:19:49, 247. Mar-
cin Wronowski 3:19:50, 276. To-
masz Machnikowski 3:22:48, 611. 
Adam Szyszka 3:43:11, 982. El-

żbieta Michalak 3:58:26 (99 wśród 
kobiet), 1075. Ireneusz Góźdź 
4:02:54, 1583. Ireneusz Machni-
kowski 4:28:44, 1689. Piotr Opolski 
4:35:21 (57 miejsce w kategorii na-
uczyciele), 2194. Marcin Kozak 6:0
8:56.                                                  IG

Grupa lubartowskich biegaczy przed Maratonem w Dębnie

Jerzy Florek

Połowa drogi do sukcesu

Treningi dla podopiecznych ŚDS

W niedzielę 19 maja w sali sportowej Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Lubartowie odbył się pierwszy mecz 
barażowy o awans do I ligi kobiet w tenisie stołowym. 
W tej rywalizacji lubartowski Lewart spotkał się z dru-
żyną KS AZS UMW Olsztyn II.
W spotkaniu z drużyną z Olsztyna Lewart reprezento-

wały: Karolina Wójtowicz, Aleksandra Zgierska, Anna 
Lipska, Agata Lipska. W pierwszym meczu Lewart wy-
grał 6:4, a punkty dla naszego zespołu zdobyły: Anna 
Lipska – 2,5, Agata Lipska – 2, Aleksandra Zgierska – 
1,5. Spotkanie rewanżowe w stolicy Warmii i Mazur 
zostanie rozegrane w czerwcu.                                 ig

Kadeci Lewartu wystąpili 
w Mistrzostwach Polski
W Szczawnie-Zdroju 10 i 11 ma-
ja odbyły się Mistrzostwa Polski 
kadetów. Na tych zawodach mie-
liśmy trójkę zawodników Lewar-
tu Lubartów. W rywalizacji druży-
nowej Lewart wystąpił w składzie: 
Bartosz Haba, Piotr Karczewski i 

Grzegorz Marzęda. Podopiecz-
ni Jakuba Sagana przegrali dwa 
pojedynki grupowe i zajęli dalsze 
miejsce w rywalizacji. Dla nich sa-
mo zakwalifikowanie się na impre-
zę mistrzowską to ogromny suk-
ces.                                                     ig

Treningi sportowe w KS Workout dla podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Lubartowie to 
już tradycja. Kolejne zajęcia z zakresu aktywizacji ruchowej odbyły się w ubiegłym tygodniu.


